Ut, qui Ioánni súpplicant,
Id ímpetrent quod flágitant,
Amen.

V. Pósui ori meo custódiam.

R. Cum consísteret peccátor ad-
vérsus me.

Ad Benedictus, Antiphona.

Quicúmque glorificáverit me, glori-
ficábo eum: qui autem contémnunt me,
erunt ignóbiles.

*Oratio. Deus, qui ob invictum, ut
supra in Vesperis.*

Ad Tertiam, Antiphona. Rex dixit.

*Capitulum. Lábia imprudéntium, ut
supra in Vesperis.*

R. br. Sacraméntum Regis, * Abs-
cóndere bonum est. Sacramentum.

V. Opera autem Dei reveláre ho-
noríficum. Abscóndere.

Glória Patri. Sacraméntum.

V. Pone Dómine custódiam ori meo.

R. Et óstium circunstántiae lá-
biis meis.

Ad Sextam, Antiphona. Affirmábat Rex.

Capitulum. Eccli. 28. 28.

SEpí aures tuas spinis: linguam nequam noli audíre, et ori tuo fácto óstia et seras.

R. br. Pone Dómine, * Custódiam ori meo. Pone.

V. Et óstium circunstántiae lábiis meis. Custódiam. Glória Patri. Pone.

V. Dixi: Custódiam vias meas.

R. Ut non delínquam in lingua mea.

Ad Nonam, Antiphona. Beátus.

Capitulum. Eccli. 28. 29.

AUrum tuum et argentum tuum confla, et verbis tuis fácto statéram, et fraenos ori tuo rectos: et atténde ne forte labáris in lingua.

R. brev. Dixi: * Custódiam vias meas. Dixi.

V. Ut non delínquam in lingua mea. Custódiam.

Glória Patri. Dixi.

V. Pósui ori meo custódiam.

R. Cum consisteret peccátor ad-vérsus me.

*Ad Vesper. Antiphonae et Psalm. ut
in i. Vesper. et loco ultimi Psalm.
Crédidi.*

*Capitulum. Lábia imprudéntium, ut
supra.*

Hymnus.

IAm faces lictor ferat, et minántem
Iam ferox ensem, rabidúmque tortis
Vínculis ferrum, sacra ni Sacérdos
Abdita pandat.

Séntiet vires, animaeque magnae
Pródigum pectus, violéntus ira
Non quatit recti sólida tenácem
Mente satélles.

En ruit praeceps tumulátus unda
Martyr, et fluctu plácido siléntem
Náufrágus linguam melióris aevi
Servat in usum.

At superiéctae fácile natántes
Amne discúrrunt, rutilántque circa
Mártyrem flammae: bene gesta plau-
dens

Ornat Olympus.

26.

Ornat, et linguam rósei instar ignis
Vívidam servans, et adhuc rubéntem,
Indicat quaenam fúerit tacéntis
Grátia linguae.

Sit decus Patri, Genítóque, Sanctum
Spíritum laudent, ab utróque puris
Qui calet flammis, sine fine psallens
Orbis utérque. Amen.

V. Pósui ori meo custódiam.

R. Cum consísteret peccátor ad-
vérum me.

Ad Magnificat, Antiphona.

In conspéctu poténtium admirábilis
ero, fácies Príncipum mirabúntur me:
tacéntem me sustinébunt, et loquén-
tem me respícient.

Si contingat celebrari de die infra-
oclavam uno vel duobus diebus, officium
erit sicut in festo sub ritu semiduplici:
in primo Nocturno Lectiones de Scri-
ptura occurrente cum Responsoriis eius-
dem Festi; in secundo et tertio ut se-
quuntur.

PRIMO DIE.

In Secundo Nocturno.

Sermo Sancti Gregórii Nysséni
Episcopi.

*In Orat. de S. Basilio.**Lectio iv.*

AN étiam Ioánnem Baptístam cum Ioánne nostro conferémus? At cum divína vox testétur quod ille princi-pátum teneat, proptérea quod internatos mulíerum étiam amplius et excelléntius quid habeat quam Prophéta; insánia simul et impietas fúerit álium ex advérso comparándo oppónere eiúsmodi vitae. Sed tanti ac talis viri vel à tergo venisse, suprémae beatitudinis cóntinet demonstratióne. Atque hoc modo ratióne ineúdo, rem considerémus atque perpendámus.

Rx. Instans oratióni.

Lectio v.

Neque móllibus véstibus Ioánnes erat amictus, neque arúndo erat quae ventis agitarétur: präferébat item solitúdinem locis cultis et habitátis; et contra in habitátis et cultis locis ver-sabátur. Num quis ígitur reféllet orationem, si véritas étiam hoc Ioánni nostro attestétur, ut in his magno Ioánnē non inférior sit? Quis enim ignórat quemádmodum mollem et delicatum vitae cultum nóxiū et infestum iudicáret, in omni re fortitúdinem atque labórum et molestiárum tolerántiam magis quam res iucúndas sectans: ad solis aestum durátus, frígori se expónens, temperántia corpus exercendo súbigens: in úrbibus quasi in solitudínibus versans, (quod hóminum congréssus illius virtútem nihil laederet) et ex solitudínibus urbes efficiens?

R. Dispérsit, dedit.

Lectio vi.

QUOD autem arundo non esset, quae facile ad contrárias opinónes impellerétur, arguménto est ea quam hábuit in ómnibus rebus, quas per vitam cum iudício suscepísset et insti-tuísset, constantia atque firmitúdo. Placúerat ab initio nihil quicquam possidére et páuperem esse, tamquam petra immóta atque inconcússa stábile ac firmum id iudícium fuit. Concupis-cébat per puritátem appropinquáre Deo: mons erat ea cupiditas, non arún-do; numquam enim ad tentatióne spíritus advérsi flectebátur.

R. Ego scio quóniam.

In tertio Nocturno.

**Léctio sancti Evangélii secúndùm
Matthaeum.**

Lectio vii.

Cap. 11. V. 2.

IN illo témpore: Cum audísset Ioán-nes in vínculis ópera Christi, mittens

duos ex Discípulis suis, ait illi: Tu es qui ventúrus es, an álium expectámus? Et réliqua.

De Homilia S. Gregórii Papae.

In Evangel. Homil. 6.

QUamvis hoc, quod Ioánnes non esse vestitus móllibus dicitur, per significatióne intélligi et áliter potest. Móllibus enim vestitus non fuit, quia vítia peccántium non blandiméntis fovit, sed vigóre áspereae invectiónis increpávit, dicens: Genímina viperárum, quis vobis demonstrávit fúgere à ventura ira? Unde et per Salomónem dicitur: Verba sapiéntium quasi stímuli, et qua-
si clavi in altum defixi. Clavis quippe atque stímulis sapiéntium verba comparántur, quia culpas delinquéntium nésciunt palpáre, sed púngere.

R. Cum corriperétur.

Lectio viii.

SEd quid exístis vidére in desérto? Prophétam? Etiam dico vobis, et

plus quam Prophétam. Prophétae quippe ministérium est ventúra praedícre, non étiam demonstráre. Ioánnes ergo plus quam Prophéta est, quia eum, quem praecurréndo prophetáverat, étiam ostendéndo monstrábat. Sed quod arundo vento agitáta esse denegátur, quia non esse vestitus móllibus díicitur, quia prophétae nomen huic impar esse perhibétur: iam quod digne dici possit, audiámus. Séquitur: Hic est enim, de quo scriptum est: Ecce ego mitto Angelum meum ante fáciem tuam, qui praeparábit viam tuam ante te. Quod enim graecè Angelus, hoc latíne Núntius dícitur. Recte ergo qui nuntiáre suprénum Iúdicem mittitur, Angelus vocátur; ut dignitátem servet in nómine, quam explet in ope ratione. Altum quidem nomen est, sed vita nómine inférior non est.

R. Réddidit Deus.

Lectio ix.

UTinam, fratres charíssimi, non ad iudícium nostrum dicámus, quia omnes, qui Sacerdótis nómine censéntur, Angeli vocántur, Prophéta attestánte qui ait: Lábia Sacerdótis cu-stódient sciéntiam, et legem requírent ex ore eius, quia Angelus Dómini exercítuum est. Sed huius altitúdinem nómminis étiam vos, si vultis, potéstis meréri. Nam unusquísque vestrum in tantum súfficit, in quantum grátiam su-pérnae aspiratiónis accépit, si à pravité próximum révocat, si exhortari ad bene operandum curat, si aetérnum regnum vel supplicium erránti de-núntiat; cum sanctae denuntiatiónis verba impéndit, profécto Angelus exístit.

Te Deum laudámus.

ALTERA DIE

In secundo Nocturno.

De Sermóne sancti Gregórii Nysséni
Episcopi.

Eadem Orat. de S. Basil.

Lectio iv.

PORRO dilectionis erga Deum, quae in Ioánnem nostro fuit, constántiam et firmitúdinem solus Apóstolus suis verbis exprimere et indicare posset; propterea quod neque vita, neque mors, neque praeséntia, neque futúra, neque aliqua ália creatúra à dilectione Dei cor eius dimovére atque deturbare posset; ádeo étiam in ómnibus, quae cum virtute instituisset, ac sibi sectanda esse iudicáset, nequáquam arundíneus quidam et animo móbili ac mente inconszáti erat: sed per ómnia vita eius in rebus praecláris constántiam in se habébat et stabilitátem.

R. Instans oratióni.

Lectio v.

Libere et ingénue lóquitur apud Heródem Ioánnes; item hic apud Wencesláum. Comparémus autem ad invicem horum virórum dignitátes. Ille quidem partis cuiúsdam Palaestínae décréto Romanórum permíssum principátum adéptus erat; huius vero impérii téminus erat totus propémódum cursus solis. Ac linguae quidem libértas apud Heródem id agébat, atque eò spectábat, ne contra leges ille peccáret in muliércula quadam; sed cupiditátem, útpote légibus vétitam, ut à se coercéret. At advérsus Wencesláum Ioánnis nostri linguae libértas quaenam erat? ut illaesam, intáctam, impollútam sínaret esse fidem; cui si fieret iniúria, totius orbis terrárum scelus atque piáculum exísteret.

R. Dispérsit dedit.

Lectio vi.

Conferat igitur aequus rerum aestimátor et principátum cum principatu, et linguae libertatis huius propositum cum illa cōparet libertate. Nam illic quidem cópore Heródis scelus circunscribebátur; híc vero violatio fidei ad totius humánae natúrae iniúriam redundábat. Ille ad mortem usque perseverárat in libertate sermónis: et símilis huic finis linguae libertatis exístit.

R. Ego scio quóniam.

In tertio Nocturno.

Léctio sancti Evangélii secúndūm Matthaeum.

Lectio vii.

Cap. 11. V. 2.

IN illo tempore: Cum audísset Ioánnes in vinculis ópera Christi, mittens duos ex discípulis suis ait illi: Tu es qui ventúrus es, an álium expectámus? Et réliqua,

Homilia sancti Ioánnis Chrysóstomi.

In illud: Salut. Priscill.

QUOT dívites erant témpore Heródis, quot poténtes? Et quis in médium prorúpit? quis Tyránum incrépavit? quis contémptas leges Dei ultus est? Dívitum quidem nullus. Sed pauper ille et inops, qui neque lectum, neque mensam, neque tectum habébat; ille inquam solitúdinis inquilínus Ioánnes, ille solus et primus omni libertáte Tyránum árguit, et adulterínas núptias detéxit; et, praeséntibus ómnibus ac audiéntibus, pronuntiáta senténtia eum condemnávit.

R. Cum corriperétur.

Homil. 2. ad Popul.

Lectio viii.

AUDÍsti quid Ioánnes fécerit: Tyránum vidit, hóminem nuptiárum leges subverténtem; et cum fidúcia in médio foro dicit: **Non licet tibi habé-**

re uxórem Philíppi fratris tui. Ego autem non ad Tyránum te duxi, neque ad iúdicem, neque pro nuptiis illegítimis, neque pro servis contumélia afféctis; sed pro furóre in Dóminum, aequálem ut castíges, depósco. Ergo, si tibi dixísem, Reges vel iúdices praevaricántes puni vel córrige, num me insaníre dixísses? Et tamen Ioánnes hoc fecit; ádeo non est id supra nos. Hunc vero saltem consérvum vel aequálem córrige. Et si mori opus sit, castigáre fratrem ne tórpeas. Martýrium tibi hoc est, quóniam et Ioánnes Mártyr fuit. Non sacrificáre iussus fuit, neque Idólum adoráre: sed pro sacris légibus temerátis caput depó-suit. Et tu ígitur pro veritáte usque ad mortem conténde, et Deus pugnábit pro te.

R. Réddidit Deus Iusto.

Lectio ix.

NEc mihi illud dicas frígidum verbum: Quae mihi cura est? Cum

38.

ipso commúne hábeo nihil. Cum diáboło solo commúne nihil habémus; cum ómnibus autem homínibus multa habémus commúnia. Eiúsdem enim nobís cum natúrae partícipes sunt, eámdem hábitant terram, eisdémque alúntur nutríméntis, eúmdem habent Dóminum, eásdem cepérunt leges, ad éadem nobíscum bona invitántur. Ne ígitur dicamus, quod nihil commúne cum ipsis habeámus: satánica est ista vox, diábólica inhumánitas.

Te Deum laudámus.

DIE XXIII. MAI.

OCTAVA SANCTI IOANNIS NEPOMUCENI.

Duplex.

In primo Nocturno, Lectiones de Scriptura occorrente.

In secundo Nocturno-

Sermo sancti Ioannis Crysóstomi.

De peccatis non evulgand.

Serm. 57. Lectio iv.

NON haec medicamentorum istorum praecipua laus est, quod áimas sanent, quod témoris longinquitáte non corrumpántur, quod à morbis non vincántur, quod eórum utilitas gratis propónita sit, quod ex aequo divitibus et paupéribus páteat medicína; sed et áliud quídpiam nihilominus his boni habent. Quodnam illud tandem est? quod nos ad hanc médici officinam venientes non divulgámus. Nam illi quidem, qui ad profánas medicórum offici-

nas ábeunt, multos habent vúlnerum expectatóres; hic vero non ita fit: sed cum innumeros videámus aegrótos, occúlte illos curámus. Neque enim in médium addúctis peccatóribus, eórum deínde peccáta díulgámus.

R. Instans oratióni.

Lectio v.

HOc vero non mediócriter illis prodest. Nam cum vulgi existimatióni simus addicti, quámdiu quidem latére nos putamus, qui mali sumus, fieri meliores studémus: postquam autem ómnibus innotúimus, et solátium illud ex occultatióne perdídimus; eo magis impudéntes ac negligentes evadimus. Et quemádmodum, quae deteguntur úlcera, sempérque frígido aëri expónuntur, acerbióra fiunt; ita quoque áni-ma peccáti rea, si coram multis, ob ea quae deliquit, reprehendátur, impudéntior evádit. Ne ígitur hoc accíderet, clam vos sermo curávit.

R. Dispérsit, dedit.

Lectio vi.

ATque ut intelligátis, ádmodum útimem hanc ocúltam esse medéndi rationem, audíte quid Christus dicat: Si peccáverit in te frater tuus, córripe eum. Et non dixit inter te et civitátem, neque inter te et pópulum; sed inter te et ipsum solum. Sit sine téstibus accusátio, inquit, ut facílior fiat mutátio in mélius. Magnum ergo bonum est, si non pùblicè fiat cohortatio: súfficit consciéntia, súfficit incorrúptus ille iudex. Non ita tu peccatórem reprehéndis, ut ipsíus consciéntia (quippe quod aspérior illa sit accusátor), neque delicta eius accu-rátius nosti. Noli ergo vulnus vulnéribus áddere, dum auctórem peccáti divúlgas; sed semótis árbitris admonitionem adhíbito.

R. Ego scio quóniam.

In tertio Nocturno.

**Léctio sancti Evangélii secúndùm
Matthaeum.**

Lectio vii.

Cap. 11.

IN illo témpore: Cum audísset Ioánnes in vínculis ópera Christi, mittens duos ex Discípulis suis, ait illi: Tu es qui ventúrus es, an álum expectámus? Et réliqua.

Homilia sancti Ioánnis Chrysóstomi.

In var. Matth. loc. Homil. 16.

TEnui, inquit, Ioánnem, et álligans pósuit eum in cárcere. Herodes, te petit causa, te árguunt víncula, te carcer accúsat, te divúlgat producta in públicum poena. Ioánnes iniuriátur: causam custódiae qui requírit, in te ínvenit quod púniat, et in Ioánne quod dóleat. Ioánnes orbi notus, famae virtúte cógnitus, celebratíssimus sancti-táte, dum áttrahit ad se inquisítóres

iniúriae, facit ut tuus cunctis innotescat incéstus; agit ut te hábeat confúcio pública, quam corrígere non valuit secreta corréptio et priváta. Heródem Ioánnes móntis, non accusatióne, pulsávit, útpote amátor castitatis, quem corrígere voluit, non períre: sed Heródes fácibus libídinis ardens, períre máluit quam redíre.

R. Cum corriperétur.

Lectio viii.

O Diósa fit semper libértas. Nam virtus contrária vitiósis, sacrílegis exósa sánctitas, inímica cástitas impudícis, corrúptis intégritas poena, luxuriósis advérsa frugálitas, crudélibus dura semper misericórdia, ímpiis pietas non ferénda. Probat hoc Evangelista, cum dicit: Dicébat Ioánnes, Non licet tibi accípere uxórem Philíppi fratris tui. Ecce unde Heródes furit: malos qui monet, offéndit; incúrrit ódium qui árguit criminósos. Dicébat Ioánnes quod erat legis, quod iustitiae,

quod erat salútis; certe quod erat, non ódii, sed amóris. Ecce qualem consecútus est ab ímpio pro pietáte mercédem.

R. Réddidit Deus iusto.

Lectio ix.

VOlens, inquit, occídere eum, tímuit pópulum. Fácile déviat à iustitia qui in causis, non Deum, sed hómines formídat. Huic timor peccándi differt facultátem, non aufert voluntátem. Unde étiam quos suspéndit à crímine, avidióres reddit ad crímen: et aestuat ánimo, quoúsque perficiat quod cōgitat malum. Solus enim Dei est timor, qui nocéntes córrigit, fugat crímina, innocéntiam servat, pérpetem tríbuit facultátem.

Te Deum laudámus.

MEXICANA.

Praeclarissimi Sacramentalis Sigilli assertoris SANCTI IOANNIS NEPOMUCENI apud Deum Optimum Maximum patrocinium, praesentissimamque in necessitatibus opem experti Christifideles Dioecesis Mexicanae in Occidentalibus Indiis, non alia ratione grati animi testimonium Patrono optimo ab ipsis exhiberi posse existimarunt, quam ecclesiastici eiusdem cultus incremento. Hinc Reverendissimus Archiepiscopus Capitulo, Clero, ac Populo Civitatis, universaeque Dioecesis morem gerens, Sanctissimum Dominum Nostrum Pium VII. Pont. Max. humillimis datis precibus rogavit, ut praesidium et levamen sibi, ac devotissimo gregi dignaretur afferre, indulgendo praedicatae Dioecesis Clero Saeculari, nec non Regularibus utriusque sexus, qui ad Horas Canonicas tenentur iuxta Mexicanum Kalendarium, elevationem à ritu dupli minore ad duplificem primae classis cum Octava, nec non extensionem Officii et Missae propriae in honorem SANCTI IOANNIS NEPOMUCENI, iam approbati et concessi Regno Bohemiae pro die 17 Maii sacra natali eiusdem, [1] et per Octavam inde

(1) Aquí hay dos equivocaciones: la una es bien manifiesta, pues todos saben que el Santo Martir no murió el 17 de Mayo sino el 16; por lo que este yerro de pluma no obsta para que se use del indulto apostólico el 16 de dicho mes, que es la mente de su Santidad: *Die 17 Maii. natali eiusdem.* La otra consiste en decir, que el Oficio y Misa cuya estension se pide para el arzobispado de Mé-